Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

отДЬ.У. М)А0 № l£19jv

О внесении изменений в постановление
администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области от
30.03.2018 № 406-п «Об утверждении
Порядка проведения оценки
регулирующего воздействия проектов
нормативных правовых актов
Сорочинского городского округа и
экспертизы нормативных правовых актов
Сорочинского городского округа» (в
редакции постановления от 19.11.2018
№1853-п)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Оренбургской
области от 12.11.2014 № 2712/766-V-O3 «О порядках проведения оценки регулирующего
воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы
муниципальных нормативных правовых актов», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, на
основании протеста Сорочинского межрайонного прокурора от 14.12.2020 № 7-1-2020,
администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области от 30.03.2018 №406-п «Об утверждении Порядка проведения оценки
регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Сорочинского городского
округа и экспертизы нормативных правовых актов Сорочинского городского округа» (в
редакции постановления от 19.11.2018 № 1853-п) следующие изменения:

1.1. Пункт 7 Раздела 1 Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов
нормативных правовых актов Сорочинского городского округа и экспертизы нормативных
правовых актов Сорочинского городского округа изложить в следующей редакции:

«7. Настоящий порядок не применяется в отношении:
а) проектов нормативных правовых актов Совета депутатов муниципального

образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, устанавливающих,
изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;

б) проектов нормативных правовых актов Совета депутатов муниципального
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, регулирующих
бюджетные правоотношения;

в) проектов нормативных правовых актов, разработанных в целях ликвидации
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на период действия режимов
чрезвычайных ситуаций.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
администрации городского округа по экономике и управлению имуществом Павлову Е.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в
информационном бюллетене «Сорочинск официальный» и подлежит опубликованию на
Портале муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области в
сети «Интернет» (www. sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, прокуратуре, отдел по экономике, Управление финансов, Управление ЖКХ, Управление архитектуры,
градостроительства и капитального строительства, отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным
отношениям, правовой отдел, Павловой Е.А., Рябых Е.С.

sorochinsk56.ru